
Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali - Determina n. 1124 del 03/10/2022 

 
 Comunità di Montagna delle Prealpi 

Friulane Orientali 
 

- 
 

 

 
 

Determinazione nr. 1124 Del 03/10/2022     
 

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO 
E INDETERMINATO DI UN POSTO DI “FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO” 
(CATEGORIA D – POSIZIONE ECONOMICA D.1 - C.C.R.L. DEL PERSONALE 
DEGLI EE.LL. DEL FRIULI VENEZIA GIULIA – AREA NON DIRIGENTI) DA 
ASSEGNARE ALL’AREA AMMINISTRATIVA – CULTURA – SPORT DEL 
COMUNE DI MONTEREALE VALCELLINA. INTEGRAZIONE BANDO CON 
RISERVA DEL POSTO AI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
RICHIAMATE le L.R. n.ri 21/2019 e 19/2020; 
 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Ente; 
 
RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea della Comunità di Montagna n. 4 del 01.07.2021 avente ad 
oggetto “Conferimento di funzioni alla Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali - art. 3 Statuto 
– Funzione gestione economica e giuridica delle risorse umane.”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 16.11.2021, avente ad oggetto “Approvazione 
regolamento per lo svolgimento della funzione della gestione economica e giuridica delle risorse umane ai 
sensi dell'articolo 3 dello statuto della Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali”; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi della Comunità di Montagna, 
approvato con deliberazione del Comitato Esecutivo n. 40 del 04.05.2022, ed in particolare il Titolo VIII 
“Accesso agli impieghi”; 
 
RICHIAMATO quanto previsto dagli articoli 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
 
VISTO il Decreto del Presidente n. 1 del 05.01.2022 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale al 
dott. Alfredo Diolosà; 
 
VISTO il Decreto del Direttore Generale della Comunità di Montagna n. 2 del 05.01.2022 di conferimento 
della titolarità di posizione organizzativa del Servizio risorse umane alla dott.ssa Elisabetta Facca; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale di Montereale Valcellina n. 34 del 07.04.2022 con la quale è 
stato approvato il programma del fabbisogno di personale per il triennio 2022-2024 ai sensi dell’art. 91 del 
D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 1023 del 07.09.2022 con la quale è stato avviato il concorso pubblico 
per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di “Funzionario amministrativo” 



Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali - Determina n. 1124 del 03/10/2022 

(Categoria D – Posizione Economica D.1 – C.C.R.L. del personale non dirigenziale del Comparto Unico 
della Regione Friuli Venezia Giulia) da assegnare all’area amministrativa – cultura – sport del Comune di 
Montereale Valcellina; 
 
PRESO ATTO che nella determinazione predetta veniva erroneamente indicato che “ai sensi dell’art. 1014, 
comma 4, e dell’art 678, comma 9, del d.lgs. 66/2010, con il presente concorso si determina una frazione di 
riserva di posto a favore dei volontari delle FF.AA. che verrà cumulata ad altre frazioni che si dovessero 
realizzare nei prossimi provvedimenti di assunzione”; 
 
ATTESO che, invero, ai sensi dell’art. 1014, comma 4 e dell’art. 678, comma 9 del d.lgs. 66/2010, con il 
predetto concorso si è determinata una frazione di riserva di posto a favore dei volontari delle FF.AA. che è 
stata cumulata ad altre frazioni già originate nei precedenti concorsi banditi dalla medesima 
amministrazione, raggiungendo il valore di 1,2 posti/unità; 

RITENUTO che ai sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art. 678, comma 9 del d.lgs. 66/2010 e s.m.i., 
essendosi determinato un cumulo di frazioni superiore all’unità, il posto in concorso è riservato 
prioritariamente a volontario delle FF.AA.. In caso non vi sia candidato idoneo appartenente ad anzidetta 
categoria, il posto sarà assegnato ad altro candidato utilmente collocato in graduatoria; 

RILEVATO che nel bando medesimo è stata omessa l’indicazione espressa della riserva prioritaria del posto 
da riservare; 

RITENUTO di integrare il bando di concorso, come di seguito: 

“Ai sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art. 678, comma 9 del d.lgs. 66/2010 e s.m.i., essendosi 
determinato un cumulo di frazioni superiore all’unità, il posto in concorso è riservato prioritariamente a 
volontario delle FF.AA.. In caso non vi sia candidato idoneo appartenente ad anzidetta categoria, il posto 
sarà assegnato ad altro candidato utilmente collocato in graduatoria”; 

PRESO ATTO che detta integrazione non pregiudica in alcun modo la regolarità delle domande di 
ammissione già pervenute all’Amministrazione o in corso di trasmissione; 

PRESO ATTO che copia della presente determinazione deve essere trasmessa al Comando Militare Esercito 
del Friuli Venezia Giulia di Trieste e all’ufficio regionale Fvg competente per la pubblicazione nel sito - 
sezione concorsi -; 

RITENUTO di pubblicare nel sito istituzionale della Comunità di montagna il fac simile di domanda di 
ammissione debitamente aggiornato; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, qui richiamate 

1. Di integrare il bando di concorso pubblico per esami, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di un posto di “Funzionario amministrativo” (Categoria D – Posizione Economica D.1 
– C.C.R.L. del personale non dirigenziale del Comparto Unico della Regione Friuli Venezia Giulia) 
da assegnare all’area amministrativa – cultura – sport del Comune di Montereale Valcellina, avviato 
con determinazione n. 1023 del 07.09.2022 (G.U. n. 78 del 30.09.2022) come di seguito: 

“Ai sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art. 678, comma 9 del d.lgs. 66/2010 e s.m.i., essendosi 
determinato un cumulo di frazioni superiore all’unità, il posto in concorso è riservato prioritariamente a 
volontario delle FF.AA.. In caso non vi sia candidato idoneo appartenente ad anzidetta categoria, il posto 
sarà assegnato ad altro candidato utilmente collocato in graduatoria”. 

2. di dare atto che detta integrazione non pregiudica in alcun modo la regolarità delle domande di 
ammissione già pervenute all’Amministrazione o in corso di trasmissione; 
 



Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali - Determina n. 1124 del 03/10/2022 

3. di pubblicare copia della presente determinazione e il fac simile della domanda di ammissione, 
debitamente aggiornata, nel sito web istituzionale della Comunità di montagna; 
 

4. di trasmettere copia della presente determinazione al Comando Militare Esercito del Friuli Venezia 
Giulia di Trieste per gli adempimenti ritenuti di competenza e all’ufficio regionale Fvg competente 
per la pubblicazione nel sito - sezione concorsi -; 
 

5. di dare atto del permanere di una frazione residua di posto da cumulare in caso di eventuali future 
selezioni pubbliche bandite dall’Amministrazione. 

6.  
 

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Elisabetta Facca 
 



Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali - Determinazione n. 1124 del 03/10/2022 

 
 Comunità di Montagna delle Prealpi 

Friulane Orientali 
 

- 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

1124 03/10/2022 UFFICIO GESTIONE DEL 
PERSONALE 03/10/2022 

 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI UN POSTO DI “FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO” 
(CATEGORIA D – POSIZIONE ECONOMICA D.1 - C.C.R.L. DEL PERSONALE DEGLI 
EE.LL. DEL FRIULI VENEZIA GIULIA – AREA NON DIRIGENTI) DA ASSEGNARE 
ALL’AREA AMMINISTRATIVA – CULTURA – SPORT DEL COMUNE DI 
MONTEREALE VALCELLINA. INTEGRAZIONE BANDO CON RISERVA DEL POSTO 
AI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 05/10/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
20/10/2022. 
 
Addì 05/10/2022 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Alfredo Diolosà 
 
 
 
 
 
 
 
È Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN POSTO DI “FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO” (CATEGORIA D – POSIZIONE ECONOMICA D.1 - C.C.R.L. DEL PERSONALE DEGLI EE.LL. DEL FRIULI VENEZIA GIULIA – AREA NON DIRIGEN...

